pietatis causa confluent, *Expositio*, ut aiunt, *Missionaria* in Aedibus Vaticanis habeatur, quam, prudentia studiosaque voluntate tua freti, apparandam instruendamque tibi committimus. Tuum igitur est, dilecte fili Noster, iam nunc in tantum munus incumbere eaque iniri consilia, quae ad rem feliciter absolvendam peropportuna duxeris. In quo non dubitamus quin naviter acriterque, pro tuo instituto, elaborares, praesertim cum causa eiusmodi agatur, quae cum Dei gloria, Ecclesiae decore Missionumque utilitate est summo opere coniuncta. Foveat vota Nostra suo patrocinio Fidelis a Sigmaringa, Protomartyr Sacri Consilii a Propaganda Fide, cuius in memoriam instituta saecularia sollemnia hoc ipso complentur die. Caelestis interea auxilii auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili Noster, iisque omnibus, quos consortes sociosque laboris in incepto persequendo delegeris, apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxiv mensis Aprilis anno mcmxxiii, Pontificatus Nostri secundo.

PIUS PP. XI.

Sacra Congregatio Rituum

DECRETA

«Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae De Sororis Theresia a Iesu Infante, Ordinis Carmelitarum Excalceatorum, in Monasterio Lexoviensi».

«Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Michaelis Garicoits, Sacerdotis Fundatoris Congregationis Presbyterorum a Sacro Corde Iesu, vulgo «De Bètharram».

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Roberti S. R. E. Cardinalis Bellarmino, Societatis Iesu».

DUBIA

De Cereo Paschali

A Rmo. Procuratore generali Ordinis Fratrum Minorum sequentia dubia Sacrae Rituum Congregationi pro opportuna solutione humiliter exhibita sunt, videlicet.

Per decretum n. 3479 *Societatis Iesu*, die 8 Februarii 1879, ad II, proposito dubio: «Num quoque datur benedictio Ssmi Sacramenti cum Ostensorio, tempore «paschali, cereum paschalem toties accendere liceat?» responsum fuit: *Negative*.

Nunc quaeritur circa sensum huius responsi:

«I. An cereus paschalis accensus in Vesperis debeat exstingui etsi Benedictio cum Ssmo Sacramento immediate sequatur?».

«II. An, si Missae solennes aut solennes Vesperae, tempore paschali, celebrentur coram Ssmo Sacramento solenniter exposito, cereus paschalis accedendus sit, vel non?».

En Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, omnibus perpensis, ita respondendum censuit:

Ad I. Posse cereum paschalem retiniri accensum.

Ad II. *Affirmative* ad primam partem, *negative* ad secundam.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 13 Aprilis 1923.

† A. CARD. VICO, Episcopus Portuen et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

DUBIA

Sacerdos Antonius Garcia Ribeiro de Vasconcellos, Cathedralis Ecclesiae Conimbricen, in Lusitania Archidiaconus et dioecesis Calendarista, de sui Revmi Episcopi Ordinarium licentia, Sacrae Rituum Congregationi humillime proposuit, pro authentica resolutione, sequentia dubia:

I. Die in quam ab Ordinario transferretur externa sollemnitatis festi Sacratissimi Cordis Jesu, manifeste privilegium celebrandi Missam solemnem et Missas lectas de eodem festo, iuxta decretum Sacrae Rituum Congregationis N 3960 in una *Romana* diei 23 iulii 1897 aut observari debet quod de Missa votiva solemnem pro re gravi et publica simul causa statuunt «Additiones et variationes in Rubricis Missalis ad normam Bullae *Divino fflatu*, tit. II. n. 3?».

II. Cum Officium divinum privatim persolvitur, nulla post Laudes et ceteras Horas, ob rationabilem causam, iu-

terruptione facta, an finalis Antiphona Beatæ Mariæ Virginis semel tantum debeat dici, nempe post Completorium? Et quatenus affirmative, an etiam idem dicendum in recitatione choralis, si officium non terminetur, nec discedatur a Choro, nisi Completorio expleto, uti solet a plurimis annis in Ecclesia Cathedrali Conimbrecensi?

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto, propositis quaestionibus ita respondendum censuit:

Ad I. Quoad dies in quibus permittuntur Missa cum cantu et Missae lectae servetur Decretum N. 3960 *Romana* 23 Iulii 1897. Quoad Commemorationes et Orationes in eisdem Missis et quoad Commemorationem Missae impeditae serventur novae Rubricae Missalis, tit. V. n. 3 et 4, et tit. VI, n. I, et 4.

Ad II. In utroque casu sufficit ut Antiphona finalis Beatæ Mariæ Virginis semel tantum, post Completorium recitetur.

Atque ita rescripsit ac declaravit, die 20 Aprilis 1923.

† A. CARD. VICO, Ep. Portuen et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

DUBIUM

De Evangelio in fine missae quae celebratur coram Ssmo. Sacramento solemniter exposito.

Sacrae Rituum Congregationi proposita fuit solvenda sequens quaestio:

«Utrum in Missa, quae celebratur coram Ssmo. Eucharistiae Sacramento solemniter exposito et in qua Oratio de Ssmo. Sacramento iuxta Rubricas addenda est, sitne in fine legendum Evangelium ex Missa votiva de Ssma. Eucharistia, tamquam stricte proprium, an non?»

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto, propositae quaestioni ita respondendum censuit: «Neque ultimum Evangelium, sicut neque Praefatio, erit ex Missa votiva Ssmi. Sacramenti: Oratio enim in casu

non tenet locum Missae votivae impeditae ad mentem decreti 17 novembris 1922, ad I».

Atque ita rescripsit ac declaravit. Die 26 ianuarii 1923.

† A. CARD. VICO, Ep. Portuen, et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

DUBIUM

Circa versiculum "Fidelium animae," finita hora tertia ante Missam conventualem

Hodiernus Decanus, una cum Capitulo cuiusdam ecclesiae Collegiatae, a Sacra Rituum Congregatione reverenter petiit solutionem sequentis dubii liturgici; nimirum:

«Utrum continuari possit usus in Capitulo praefatae Collegiatae ecclesiae per plures annos vigens, omittendi versiculum *Fidelium animae* in fine Horae Tertiae, quando post eam immediate canitur Missa Conventualis?»

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito specialis Commissionis suffragio, propositae quaestioni sedulo discussae ac perpensae, respondendum censuit:

«*Negative* iuxta Decretum n. 2366 Thelesina 24 aprilis 1742, et serventur Rubricae Breviarii Romani, tum generales tit. XXX, n. 3, tum peculiare in respectivis Horis Canonis».

Atque ita rescripsit, declaravit decrevit, die 19 ianuarii 1923.

† A. CARD. VICO, Ep. Portuen, et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

COMISIÓN DE EMINENTÍSIMOS CARDENALES

para dirimir las dudas sobre competencia de las Sagradas Congregaciones

DUBIA

Soluta in plenariis comitiis dierum 13 et 27 mensis
novembris anni 1922

I. «Utrum facultas concedendi sodalibus religiosis, utriusque sexus, dispensationem super lege ieiunii eucharistici ad sacram Synaxim recipiendam, pertineat ad Sacram Congregationem de disciplina Sacramentorum an ad Sacram Congregationem de Religiosis».

Resp.: «Pertinere ad Sacram Congregationem de Religiosis».

II. «Utrum quae respiciunt obligationes Ordinibus maioribus adnexas vel validitatem sacrae Ordinationis, quoad sodales religiosos, decernenda pertineant ad Sacram Congregationem de Sacramentis an ad Sacram Congregationem de Religiosis».

Resp.: «Pertinere ad Sacram Congregationem de Sacramentis, ad normam can. 1903 C. I. C.»

III. «Utrum Sacra Congregatio Consistorialis an Sacra Congregatio Concilii sit competens ad decernendum circa ea quae respiciunt:

1) sacerdotes sive alumnos sive magistros in scholis laicalibus;

2) associationes inter clerum earumque foederationem;

3) erectionem et suppressionem unius vel alterius dignitatis in Capitulis constitutis;

4) reditus et bona ad mensas episcopales spectantia».

Resp.: Ad 1^{um}: «Competentem esse Sacram Congregationem Concilii».